VII. I shall speak about those Greek fellows in their proper place, son Marcus, and point out the result of my enquiries at Athens, and convince you what benefit comes from dipping into their literature, and not making a close study of it. They are a quite worthless people, and an intractable one, and you must consider my words prophetic. When that race gives

PLINY: NATURAL HISTORY

dabit, omnia conrumpet, tum etiam magis, si medicos suos hoc mittet. iurarunt inter se barbaros necare omnes medicina, et hoc ipsum mercede faciunt ut fides is sit et facile disperdant. nos quoque dictitant barbaros et spurcius nos quam alios opicon appellatione foedant. interdixi tibi de medicis.

- 15 VIII. Atque hic Cato sescentesimo quinto anno urbis nostrae obiit, octogensimo quinto suo, ne quis illi defuisse publice tempora aut privatim vitae spatia ad experiendum arbitretur. quid ergo? damnatam ab eo rem utilissimam credimus? minime, Hercules. subicit enim qua medicina se et coniugem usque ad longam senectam perduxerit, his ipsis scilicet quae nunc nos tractamus,¹ profiteturque esse commentarium sibi quo medeatur filio, servis, familiaribus,
- 16 quem nos per genera usus sui² digerimus. non rem antiqui damnabant, sed artem, maxime vero quaestum esse manipretio vitae recusabant. ideo templum Aesculapii, etiam cum reciperetur is deus, extra urbem fecisse iterumque in insula traduntur, et cum Graecos Italia pellerent diu etiam post Catonem, excepisse medicos. augebo providentiam illorum.
- 17 solam hanc artium Graecarum nondum exercet Romana gravitas, intanto fructu paucissimi Quiritium

¹ nos tractamus *Gelenius, Harduinus, Mayhoff*: nos trademus *vulg., Detlefsen*: nostra scitamus *plerique codd.*

² usus sui *codd. et edd.*: ususve *coni. Mayhoff.*

^a An uncultivated Italian tribe.

^b Do we believe that a thing condemned by him is very useful?

^c A curious use of *excipio*. Yet we must either so translate or with Sillig read *nec* for *et*.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

attigere et ipsi statim ad Graecos transfugae, immo
vero auctoritas aliter quam Graece eam tractantibus
etiam apud inperitos expertesque linguae non est, ac
minus credunt quae ad salutem suam pertinent, si in-
tellegant. itaque, Hercules, in hac artium sola evenit
ut cuicumque medicum se professo statim credatur,
18 cum sit periculum in nullo mendacio maius. non
tamen illud intuemur, adeo blanda est sperandi pro
se cuique dulcedo. nulla praeterea lex quae puniat
inscitiam capitalem, nullum exemplum vindictae.
discunt periculis nostris et experimenta per mortes
agunt, medicoque tantum hominem occidisse inpuni-
tas summa est. quin immo transit convicium et
intemperantia culpatur ultroque qui periere arguun-
tur. sed decuriae pro more censuris principum
examinantur, inquisitio per parietes agitur, et qui de
nummo iudicet a Gadibus columnisque Herculis
arcessitur, de exilio vero non nisi XLV electis viris
19 datur tabella. at de iudice ipso quales in consilium
eunt statim occisuri! merito, dum nemini nostrum
libet scire quid saluti suae opus sit. alienis pedibus
ambulamus, alienis oculis agnoscimus, aliena me-
moria salutamus, aliena et vivimus opera, perierunt-
que rerum naturae pretia et vitae argumenta. nihil